
Resolución de Decanato 286 / 2024 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 8462/2014 - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS PRA

CUBRIR 1 (UN) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO EN LA ASIGNATURA
QUÍMICA ORGÁNICA 111. Error material
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta
23/04/2024

VISTO las actuaciones relacionadas con la convocatoria del Llamado a Inscripción de
interesados para la cobertura de 1 (un) cargo de Graduado Adscripto para la asignatura
Química Orgánica III, de la carrera de Licenciatura en Química (plan 1997 y 2011} que se
dicta en esta Unidad Académica y,

CONSIDERANDO
Que. se advierte un error material en cuanto a la fecha indicada en el ART. 2'.- de la
RES-EXA N' 585/2016, relacionado con la fecha de la prórroga de la designación de la
Lic. Elida Elizabeth ZAMBRANO.

Que, el Art. 1010 del Reglamento de Procedimientos Administrativos (decreto n'
1759/72) establece : "rectificación de errores materiales. en cualquier momento podrán
rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda
no altere 10 sustancial del acto o decisión. en los expedientes electrónicos se realizará
mediante la subsanación de errores materiales en el sistema de gestión documental
electrónica, previa vinculación del acto administrativo que la autorice".

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1.- SUBSANAR el error material efectuado en en el ART. 2'.- de la RES-

EXA N' 585/2016, el que consigna como fecha de prórroga de la designación de la Lic.
Elida Elizabeth ZAMBRANO, el 7/1 2/2015, y se subsana de la siguiente manera

donde dice “ , . .a partir del 07/1 2/201 5. , debe decir “...a partir del 06/12/2015...

ARTICULO 2.- Notifíquese fehacientemente a la Lic. Elida Elizabeth ZAMBRANO y a la
responsable de la asignatura: Dra. María Laura URIBURU. Hágase saber con copia a la
Dirección General de Personal de la U.N.Sa., al Departamento de Química. a la
Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/sbb

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

PUF,TAO DE cs. EXAarAS.UNSa

1 / 1


